
12 www.irs-az.com

Prof. Dr. Necdet ÜNÜVAR,
Ankara Üniversitesi Rektörü

Haydar Aliyev - 100

BÜYÜK 
HAYDAR ALİYEV’İN 
BÜYÜK AZERBAYCAN’I



www.irs-az.com 13

Bugün modern Azerbaycan Cumhuriyeti’nin gel-
diği noktaya baktığımız zaman, rahmetli Haydar 
Aliyev’in aldığı kararların ne kadar isabetli oldu-

ğunu bir kez daha görüyoruz. 
Dün olduğu gibi bugün de, Azerbaycan Cumhur-

başkanı Sayın İlham Aliyev ile Cumhurbaşkanımız Sayın 
Recep Tayyip Erdoğan aynı prensipler doğrultusunda 
Türkiye-Azerbaycan ilişkilerini daha ileri götürmek için 
gayret sarf ediyorlar. 

Azerbaycan’a ilk seyahatimi 2003 yılı Haziran ayın-
da yaptım. Sağlık Bakanlığı müsteşarı olarak dönemin 
Sağlık Bakanı Recep Akdağ başkanlığında bir heyetle 
Azerbaycan’a gitmiştik. Haydar Aliyev ile de randevumuz 
vardı ama üç kez ertelendi, zira Haydar Bey ağır hasta idi. 
Yine de bizimle yaklaşık 45 dakika görüştü. Halsizdi ama 
o haliyle bile Türkiye’nin adı geçtikçe ifadelerinin güç-
lendiği ve Türkiye sevgisini hissettirmek istediği anlaşılı-
yordu. 27 Haziran 2003’deki bu görüşmeden çok kısa bir 
zaman sonra Haydar Aliyev’in hastalığı ağırlaştı ve Aralık 
2003’de rahmetli oldu. Merhum Haydar Aliyev’in bizim 
heyetle yaptığı görüşme, Azerbaycan dışından yaptığı 
son heyet görüşmelerinden birisi olabilir zannediyorum. 

Haydar Aliyev’den sonra Cumhurbaşkanlığına se-
çilen İlham Aliyev döneminde Azerbaycan hem siya-

si, hem de ekonomik olarak hep büyüdü, güçlendi.  
Azerbaycan’ın güçlenmesinden hep gurur duyduk. 
Çünkü Türkiye ile Azerbaycan tek millet, iki devlet ama 
tek yürektir. Azerbaycan ve Türkiye ulusal ve uluslararası 
arenada her alanda birbirine destek olmuş, olmaya da 
devam edecektir. Ayrı coğrafyalarda yer alsak da, bizler 
aynı gönül coğrafyasındayız.

Türkiye-Azerbaycan arasındaki dostluk ne anlatılabi-
lir ne de diğer ülkeler tarafından anlaşılır. Bizler kardeş 
iki milletiz. Tarihte olduğu gibi sevincimiz ve hüznümü-
zü ilk olarak birbirimizle paylaşırız. Azerbaycan halkının 
birliği, beraberliği ve Haydar Aliyev’in liderliği sayesinde 
Azerbaycan bugün, Kafkasların parlayan yıldızı olarak 
hak ettiği yeri almıştır. Türkiye ve Azerbaycan parlamaya, 
yükselmeye devam edecektir.

Azerbaycan’ın üçüncü Cumhurbaşkanı merhum 
Haydar Aliyev’in, yaşamı boyunca attığı her adımda 
hem Azerbaycan’ın hem de Türkiye’nin menfaatlerini 
gözeten bir lider olduğunu her fırsatta dile getiriyorum. 
Aliyev’in bilge liderliği, vizyoner duruşu ve ileri görüşü 
ile Azerbaycan halkının önünde adeta bir deniz feneri 
gibi parlamıştır. 12 Aralık 2003’te vefat eden merhum 
Aliyev, 80 yıllık ömrünün her gününü anlamlı geçirmiş, 
yaşadığı dönemde, bir Türkiye sevdalısı olduğunu her 
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zaman ifade etmiştir. Öyle ki merhum Haydar Aliyev’in 
‘Biz bir millet, iki devletiz’ sözü, Azerbaycan ve Türkiye 
için nesilden nesle aktarılan bir söz haline gelmiştir. Bu 
önemli söz, geçmişte olduğu gibi gelecekte de ilişkileri-
mizde temel oluşturacaktır.

Ankara Üniversitesi kampüsünde merhum Haydar 
Aliyev’den yadigar bir ağaç var. Cumhurbaşkanımız Sayın 
Recep Tayyip Erdoğan ve Azerbaycan Cumhurbaşkanı 
Sayın İlham Aliyev’in 15 Haziran 2021’de Şuşa’ya gerçek-
leştirdikleri ziyarete davetli olarak katılmıştım.  Birlikte 
seyahat ettiğimiz dostumuz, merhum Haydar Aliyev’in 
1996 yılında katıldığı bir toplantıda “Şuşa’nın özgürlüğü 
benim en büyük hayalim” dediğini anlattı. Orada aklıma 
geldi. ‘Mademki onun en büyük hayali. O zaman o ha-
yali, Ankara Üniversitesinin bahçesinde, bizzat Haydar 
Aliyev’in diktiği ağaç ile buluşturmamız lazım’ diye dü-
şündüm. Şuşa’dan bir kaç avuç toprak aldım ve Haydar 
Aliyev’in diktiği o ağaçla buluşturdum.  

Merhum Aliyev’in 16 Mart 2001 tarihinde Ankara 
Üniversitesi Senatosu tarafından fahri doktorayla ödül-
lendirilmiş olduğunu da buradan hatırlatmak isterim. 
Haydar Aliyev, aynı gün rektörlük bahçesine bu mavi la-
din ağacını da dikmiş.  O dönemde Azerbaycan, tıpkı o 
fidan gibi ekonomik ve askeri anlamda bu kadar güçlü 
değildi. Oysa o fidan şimdi büyük devasa bir ladin haline 
geldi. 

14 Aralık 2020 tarihinde, Ankara Üniversitesi rektör-
lük binasında ulusal lideri bir kez daha yad ettik. Ve 20 
yıl sonra kendi eliyle diktiği mavi ladin ağacının başın-
da bir anma töreni gerçekleştirdik. Vefatının 17. yılında 
gerçekleştirdiğimiz bu törene çok değerli dostum, dö-
nemin Azerbaycan’ın Ankara Büyükelçisi ve şimdi ise 
ABD Büyükelçiliği görevinde bulunan Hazar İbrahim ve 
TBMM Türkiye Azerbaycan Parlamentolararası Dostluk 
Grubu başkanı Milletvekili Şamil Ayrım da teşrif ettiler.  
Ankara Üniversitesi senato salonunda gerçekleştirilen 
anma töreninin hemen ardından, merhum Aliyev’in dik-
tiği o mavi ladin ağacının önüne yerleştirmek için özel 
olarak hazırlattığımız mermer kaidenin açılışını birlikte 
yaptık.  Törende yaptığı konuşmada  “simge işlerin çok 
önemli” olduğuna dikkat çeken Sayın Büyükelçi Hazar 
İbrahim; bilge liderin Ankara Üniversitesine böyle bir 
ağaç diktiğini çok az kişinin bildiğini ifade etmişti. 

Azerbaycan’ın işgalden kurtardığı Karabağ’ın öz-
gürlüğüne kavuşmasının birinci yıl dönümünü, Ankara 
Üniversitesinde düzenlenen bir programla kutladık. 
Azerbaycan’ın ilk başbakanı ve eski dışişleri bakan-
larından Prof. Dr. Hasan Hasanov, Büyükelçi Reşad 
Mammadov, üniversite yönetimi, akademisyenler ve 
öğrencilerimizin katılımıyla gerçekleştirdiğimiz prog-
ramda, Azerbaycan ziyaretimiz dönüşünde yanımızda 
getirdiğimiz Şuşa ve Bakü topraklarını, merhum Haydar 
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Aliyev’in 16 Mart 2001’de Rektörlük girişine diktiği mavi 
ladin ağacıyla buluşturduk. Topraklar, özel olarak hazır-
lattığımız, ağacın altına yerleştirilen kaidedeki cam kâ-
selere döküldü. Üniversitemizi ziyarete gelen konukları-
mızla bizim için kıymetli olan bu ağacın önünde hep bir 
anı fotoğrafı çektirmeyi de hiç ihmal etmiyor, merhum 
Aliyev’i her defasında yad ediyoruz. 

İşte Azerbaycan, merhum Haydar Aliyev’in diktiği 
bu ağacın günbegün büyümesi gibi büyüyor. Bundan 
dolayı da çok büyük mutluluk duyuyoruz. Türk dünyası 
da inşallah hep beraber bu ağaç gibi büyüyecek, meyve 
verecek ve bu meyveden bütün insanlık istifade edecek. 
Çünkü bizim özelliğimiz gittiğimiz her yere barış ve kar-
deşliği götürmektir. Hem Azerbaycan hem Türkiye hem 
de Türk dünyası için bunu çok rahatlıkla söyleyebilirim. 
Türklerin hayatında ve tarihinde soykırım yoktur. Türkler 
her zaman barış, özgürlük ve hürriyet yanlısı olmuşlardır 
ve gittikleri her yerde de iz bırakmışlardır. 

Bizler bugün, merhum Haydar Aliyev’i nasıl hayırla 
yad ediyorsak, ileride tarih bugünkü liderleri de tıpkı 
böyle, hayırla yad edecektir. Bu duygu ve düşünceler-
le; bilge lider Haydar Aliyev’i bir kez de saygıyla anıyor, 
Allah’tan rahmet diliyorum. 
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